



Финансовый орган
П Р И К А З

от «24» декабря 2021 г. № 56

**О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись**

В соответствии с пунктом 4.10. «Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета МО «Мирнинский район» бюджетных росписей средств бюджетов муниципальных образований поселений Мирнинского района и внесения изменений в них» от 03.06.2020г., постановлениями районной Администрации от 23.12.2021г. №2049, 2050, от 24.12.2021г. №2063,2067:

1. Уменьшить доходную часть бюджета МО «Мирнинский район» по КБК 833 2 02 30029 05 6305 150 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату компенсации в части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования» на сумму 5 000 000,00 руб.;

2. Увеличить доходную часть бюджета МО «Мирнинский район» по КБК 833 2 02 30024 05 6303 150 «Субвенции на обеспечение деятельности отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных образовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении» на сумму 1 686 840,0 руб.;

3. Увеличить доходную часть бюджета МО «Мирнинский район» по КБК 800 2 02 30024 05 6332 150 «Субвенции на выполнение отдельных государственных полномочий по государственному регулированию цен (тарифов)» на сумму 175 065,05 руб.;

4. Увеличить доходную часть бюджета МО «Мирнинский район» по КБК 800 2 02 49999 05 6552 150 «Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Правительства Республики Саха (Якутия) на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» на сумму 4 428 797,14 руб.

5. Уменьшить расходную часть бюджета МО «Мирнинский район» по лицевому счету МКУ «Мирнинское районное управление образования по КБК:

- 833 1004 1220163050 321 263 111116 1142 на сумму 5 000 000,0 руб.

6. Увеличить расходную часть бюджета МО «Мирнинский район»:

6.1. по лицевому счету МКОУ «Школа-интернат» по КБК:

- 833 0702 1220263030 111 211 на сумму 1 295 576,04 руб.,

- 833 0702 1220263030 119 213 на сумму 391 263,96 руб.;

6.2. по лицевому счету Администрации МО «Мирнинский район» по КБК:

- 800 0401 9950063320 121 211 111114 на сумму 134 458,56 руб.,
- 800 0401 9950063320 129 213 111114 на сумму 40 606,49 руб.,
- 800 0310 9950065520 244 222 1125 на сумму 324 817,14 руб.,
- 800 0310 9950065520 244 226 1140 на сумму 3 904 210,00 руб.,
- 800 0310 9950065520 244 342 на сумму 60 350,00 руб.,
- 800 0310 9950065520 540 251 на сумму 139 420,00 руб.

7. Произвести замещение расходной части бюджета МО «Мирнинский район» путем уменьшения бюджетных ассигнований на сумму 4 289 377,14 руб., в том числе по КБК:

- 800 0310 2220010050 244 222 1125 на сумму 324 817,14 руб.,
- 800 0310 2220010050 244 226 1140 на сумму 3 904 210,00 руб.,
- 800 0310 2220010050 244 342 на сумму 60 350,00 руб.

8. Высвобожденные средства направить на увеличение расходной части бюджета МО «Мирнинский район» по лицевому счету Администрации МО «Мирнинский район» по КБК 800 0111 9950071100 870 200 (Резервный фонд) на сумму 4 289 377,14 руб.

9. Финансовому управлению выписать уведомление о внесении изменений в сводную бюджетную роспись.

10. Финансовому управлению совместно с управлением по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ (Гибало А.О.) разместить настоящий приказ на официальном сайте МО «Мирнинский район» РС (Я) (www.алмазный-край.рф).

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления

Я.П. Чемчоева